MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE

Edital nº. 009/2023 -PPGSBio

Boa Vista-RR, 22 de março de 2023.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E

BIODIVERSIDADE – PPGSBio, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público o resultado preliminar da prova escrita referente ao Edital 001/2023-PPGSBio

de 15 de fevereiro de 2023, conforme abaixo:

*Linha 1-Biociências:

Número de

inscrição

Nota Situação

4225 4,0 Desclassificado(a)

4218 3,5 Desclassificado(a)

4239 1,25 Desclassificado(a)

4238 7,5 Convocado(a) para entrevista

*Seis (6) vagas para Ampla Concorrência e 02 (duas) para Ações Afirmativas.

**Linha 2-Ciências da Saúde e Sociedade:

Número

de

inscrição

Nota  Situação

4214 7,5 Convocado(a) para entrevista

4243 2,0 Desclassificado(a)

4210 6,0 Convocado(a) para entrevista

4240 3,0 Desclassificado(a)

4242 2,5 Desclassificado(a)

4249 3,5 Desclassificado(a)

4227 8,0 Convocado(a) para entrevista

4219 2,5 Desclassificado(a)

4184 4,0 Desclassificado(a)

4216 7,0 Convocado(a) para entrevista

4226 4,0 Desclassificado(a)

4235 9,0 Convocado(a) para entrevista

4204 6,0 Convocado(a) para entrevista

4215 9,0 Convocado(a) para entrevista

4209 8,0 Convocado(a) para entrevista

4247 6,0 Convocado(a) para entrevista

4220 3,5 Desclassificado(a)

4237 4,5 Desclassificado(a)

4248 7,0 Convocado(a) para entrevista

4137 2,5 Desclassificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE

4222 6,0 Convocado(a) para entrevista

** Nove (9) vagas para Ampla Concorrência e 02 (duas) para Ações Afirmativas.

O(A)s candidatos(as) com a situação “CONVOCADO(A) PARA ENTREVISTA”

deverão aguardar a publicação com as orientações no site do PPGSBio

https://antigo.ufrr.br/ppgsbio/ no dia 01/04/2023.

O(A)s candidatos(as) poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via

https://antigo.ufrr.br/ppgsbio/ em arquivo único em formato PDF, utilizando o ANEXO

II do edital. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF. Os

candidatos deverão anexar toda a documentação solicitada novamente no link

https://forms.gle/9rcpyDgfP8aoT9Vm8. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo

E-mail: ppgsbio.secretaria@ufrr.br.

Prazo para recurso: 30/03/2023 a 31/03/2023.

Resultado dos Recursos: 01/04/2023.

Comissão de Seleção

Profa. Dra. Fabiana Nakashima

Profa. Dra. Gabrielle Mendes Lima

Profa. Dra. Leila Braga Ribeiro

https://antigo.ufrr.br/ppgsbio/
https://antigo.ufrr.br/ppgsbio/
mailto:ppgsbio.secretaria@ufrr.br